

ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste
ja mõttekodade uuringutest

2017: 7

Ilmub kord kuus
ISSN 2382-7483

<http://goo.gl/Bjel1B>

EESTI KONJUNKTUURIINSTITUUT

Lepane, Lia ; Josing, Marje ; Martens, Kiira ; Orro, Elmar ; Reiman, Mati ; Pulver, Bruno ; Niklus, Ingrid ; Savina, Viivika ; Priedenthal, Eva (2017). Eesti alkoholiturg, alkoholi tarbimine ja alkoholipoliitika 2016. aastal.

Antakse ülevaade Eesti alkoholisektori arengust 2016. aastal. Töös on analüüsitud muutusi alkoholsete jookide tootmises, väliskaubandust ja müüki siseturul, jaehindade muutusi, tarbimistrende ning elanike hinnanguid riigi alkoholipoliitikale, alkoholi kättesaadavusele ja tarbimisele. Lisaks antakse ülevaade salaalkoholi turust ning turistide alkoholitarbimisest ja kaasaostudest.

ETTEVÕTLUSE ARENDAMISE SIHTASUTUS

EASi ettevõtlus- ja innovatsioonipoliitika meetmete vahehindamine : lõpparuanne (2017) / Civitta Eesti AS.

Töö eesmärgiks on hinnata EASi toetuskeemide tõhusust ja mõju klientidele, Eesti ettevõtluskeskkonnale ja majandusele. Esimene peatükk annab ülevaate hinnatavatest toetusmeetmetest. Teine peatükk sisaldab *matching*-analüüsi, veebiküsitluse ja intervjuude tulemusi. Kõigepealt on esitatud ülevaade EASi toetuste üldisest mõjust majanduse struktuurimuutustele ning toetuse saajate majanduslikule arengule, seejärel on esitatud tulemused teemavaldkondade lõikes.

HARIDUS- JA TEADUSMINISTEERIUM

Haridus- ja Teadusministeerium (2017). Eesti kõrgkoolide 2015. aasta vilistlaste uuring : aruanne 22.08.2017 / Ernst & Young Baltic AS.

Uuringu eesmärgiks on andmete kogumine Eesti kõrghariduspoliitika kujundamiseks ning kõrgkoolide õppetöö arendamiseks. Antakse ülevaade Eesti kõrgkoolide vilistlaste õpingutega seotud taustast, lõpetamisjärgsest tegevusest, toimetulekust tööturul ning omandatud pädevustest ja rahulolust õpingutega.

Haridus- ja Teadusministeerium (2017). Haridus- ja Teadusministeeriumi valdkonna arengukavade 2016. aasta tulemusaruanded.

Esitatud on nelja Haridus- ja Teadusministeeriumi valitsemisalasse kuuluva valdkonna arengukavade aruanded: haridus, teadus, eesti keel ja eestlus ning riigivalitsemine. Täpsemalt on jälgitud aruandes nelja strateegia elluviimise edukust: Eesti elukestva õppe strateegia 2020, noortevaldkonna arengukava 2014–2020, „Teadmistepõhine Eesti 2014–2020“ ning Eesti keele arengukava 2011–2017.

Kreegipuu, Tiiu (2017). Välisüliõpilased Eesti kõrghariduses.

Kümne aastaga on välisüliõpilaste arv Eestis tõusnud hüppeliselt: kui 2006./2007. õppeaastal oli neid Eesti Hariduse Infosüsteemi andmetel 901, siis 2016./2017. õppeaastaks 3917. Eestis on rakendatud mitmeid meetmeid välisüliõpilaste suuremaks kaasamiseks. Analüüsis antakse ülevaade nendest meetmetest ning iseloomustatakse välisüliõpilase profiili eri aspektidest.

Kreegipuu, Tiiu ; Jaggo, Ingrid (2017). LTT erialadel õppimine Eesti kõrghariduses.

Käesolev analüüs on osa Haridus- ja Teadusministeeriumi aastaanalüüsist „Eesti hariduse viis tugevust“. LTT all peetakse silmas loodusteadusi, matemaatikat ja statistikat, informatsiooni- ja kommunikatsioonitehnoloogiaid ning tehnika ja tootmise õppevaldkondadesse kuuluvaid erialasid. Analüüs käsitleb nendel erialadel õppimist praegu ja arenguid viimase kümne aasta lõikes.

Leppik, Marianne (2017). Kutse- ja kõrghariduse 2005.–2014. aastal lõpetanute edukus tööturul aastal 2015.

Käesolev analüüs on osa Haridus- ja Teadusministeeriumi aastaanalüüsist „Eesti hariduse viis tugevust“. Esitatud on info haridustasemete lisandväärtuse, õppesuundade palgaerinevuse, sooliste palgalõhede ja sissetulekute kasvu kohta. Lisaks on analüüsi fookuses kutse- ja kõrgkoolide lõpetajate keskmine palk ja hõivatus ning neid mõjutavad tegurid. Vaadeldakse ka õpingute katkestamist ja selle mõju sissetulekule.

Selliöv, Rena (2017). Osalus noorsootöös.

Käesolev analüüs on osa Haridus- ja Teadusministeeriumi aastaanalüüsist „Eesti hariduse viis tugevust“. Ülevaate eesmärk on koondada teadmisi tegevustest, mis kuuluvad Eestis noorsootöö hulka ning analüüsida, mis alustel ja mis eesmärgil need tegevused on korraldatud, kuhu ja kuidas koguneb info nende läbiviimise ja neis osalemise kohta ning kui palju Eesti noori osaleb noorsootöös.

Serbak, Kadi (2017). Õpetajate palgakasv.

Käesolev analüüs on osa Haridus- ja Teadusministeeriumi aastaanalüüsist „Eesti hariduse viis tugevust“. Esmalt antakse põgus ülevaade üldistest näitajatest: õpetajate arv, sooline ja vanuseline jaotus jms. Seejärel keskendutakse õpetajate palga seostelega ameti maine, populaarsuse ning õpilaste õpitulemustega. Töö teine pool keskendub õpetajate palgale konkreetselt: milline on see praegu, millises tempos on see kasvanud, millised tegurid seda kujundavad ja mida on tehtud, et õpetajate palgakasvu tagada.

Valk, Aune (2017). Head oskused.

Käesolev analüüs on osa Haridus- ja Teadusministeeriumi aastaanalüüsist „Eesti hariduse viis tugevust“. Ülevaade antakse eri oskuste tähtsusest nii riigi kui ka üksikindiviidi seisukohalt üldise toimetuleku, majandusliku edukuse ja sotsiaalsete näitajate võtmes. Kokkuvõtlikult on kaardistatud Eesti õpilaste ja täiskasvanute oskused võrdluses teiste riikidega ja esitatud ülevaade teguritest, mis mõjutavad oskuste arengut ning mida on seni tehtud, et oskusi suurendada ja hoida.

KULTUURIMINISTEERIUM

Kaldur, Kristjan ; Vetik, Raivo ; Kirss, Laura ; Kivistik, Kats ; Seppel, Külliki ; Kallas, Kristina ; Masso, Märt ; Anniste, Kristi (2017). Eesti ühiskonna integratsiooni monitooring 2017 / Balti Uuringute Instituut, SA Poliitikauuringute Keskus Praxis.

Tegemist on lõimumisvaldkonna süvauuringuga. Käsitletavad teemad on kodakondsus, poliitiline enesemäärang ja osalemine, Eesti riigiidentiteet, haridus, tööturg, keelteoskus ja sellega seotud hoiakud, meediakasutus ja infoväli, võrdne kohtlemine ja võrdsed võimalused, uussisserändajate kohanemine. Töö lõpus esitatakse järeldused ja soovitusel ning selgitatakse meetodikat.

RAHVUSVAHELINE KAITSEUURINGUTE KESKUS

Bulakh, Anna ; Senkiv, Grigori ; Teperik, Dmitri (2017). Report : first on the front lines : the role of volunteers in countering Russia's military aggression against Ukraine.

Aruandes uuritakse paramilitaarsete rühmituste, nn vabatahtlike pataljonide mõju Ukrainas ning vabatahtliku sõjalise liikumise moodustumist aktiivsete sõjaliste operatsioonide kaootilisel perioodil. Uuringu keskmes on nimetatud vabatahtlik liikumine, selle oluline roll Venemaa agressiooni vastu võitlemisel ning Ukraina tuleviku kujundamisel, mõju sotsiaalsetele muutustele ning julgeoleku- ja kaitsektori reformimisele.

RIIGIKANTSELEI

Avaliku teenistuse tippjuhtide pühendumus (2017) / Kantar Emor.

Uuring kordab 2014. aastal läbi viidud avaliku teenistuse tippjuhtide pühendumuse uuringut, põhieesmärgiks on tagasiside kogumine vahepeal toimunud muudatustele. Uuring viidi läbi veebiküsitlusena perioodil 7. veebruar – 5. märts 2017. Küsitlusele vastas 56 avaliku teenistuse tippjuhti.

SISEMINISTEERIUM

Grünberg, Liis (2017). Institutsioonide usaldusväärsus : Siseministeerium – Politsei- ja Piirivalveamet, Päästeamet, Häirekeskus : II kvartal 2017 / Turu-uuringute AS.

25.04.–28.05.2017 viidi läbi intervjuud 1000 Eesti elaniku seas (15-aastased või vanemad). Uuringu eesmärgiks oli selgitada välja elanikkonna usalduse määr erinevate institutsioonide suhtes. Põhjalik ülevaade on antud Politsei- ja Piirivalveameti, Päästeameti ja Häirekeskuse usaldusnäitudest.

SOTSIAALMINISTEERIUM

Isiku terviseandmete vaba liikumise tõkete kaardistamine EL digitaalse ühisturu eesmärkide valguses (2017) / KPMG Baltics OÜ.

Töö eesmärk on pakkuda välja lahendused ja ettepanekud terviseandmete liikumise takistuste kõrvaldamiseks ning sõnastada eesmärgid Eesti ELi eesistumiseks. Kaardistati elektrooniliste terviseandmete liikumist takistavad ja soodustavad tegurid viies riigis: Soome, Rootsi, Saksamaa, Poola ja Suurbritannia Inglismaa osa. Kaardistati ka andmete liikumine piiriülesest.

Vallistu, Johanna ; Erikson, Merle ; Eljas-Taal, Katre ; Tappel, Rene ; Ratnik, Henri ; Nausedaite, Reda ; Aksen, Merli ; Pruks, Piia (2017). Analüüs „Tuleviku töö – uued suunad ja lahendused“ : lõpparuanne / Technopolis Group ; Tartu Ülikooli sotsiaalteaduslike uuringute keskus RAKE.

Analüüsi eesmärk on leida mõistlik tasakaal erinevate paindlike töövormide õiguste, kohustuste ja tagatiste vahel. Käsitletakse võimalusi, kuidas tagada uute töövormide alusel töötavatele isikutele sotsiaalkaitse ja inimväärset töötingimused ning kuidas toetada selliste töötajate oskuste täiendamist, võimalusi iga inimese aktiivsesse tööellu kaasamise maksimeerimiseks ning eeskujusid tehniliste platvormide loomiseks, mis toetaks erinevate töövormide tulemuslikku kasutamist.

TARTU ÜLIKOOLI SOTSIAALTEADUSLIKE RAKENDUSUURINGUTE KESKUS RAKE

Tamm, Gerly ; Nedozhogina, Olena ; Lees, Kadri ; Veskimäe, Märten ; Espenberg, Siim ; Kiisel, Maie (2016). Uussisserändajatele mõeldud teenuste arendamise meetodika väljatöötamine : aruanne nr 1.

Uussisserändaja on inimene, kes on Eestis elanud alla viie aasta ning kel on kehtiv tähtjaline elamisluba või elamisõigus. Uuringu eesmärk on kirjeldada ühtset, headele tavadele, uussisserändajate ja ekspertide arvamustele ning varasematele teadmistele toetuvat meetodikat, kuidas tulevikus luua ja arendada uussisserändajatele mõeldud teenuseid Eestis.

TERVISE ARENGU INSTITUUT

Kruusmaa, Elin-Külliki ; Eigo, Natalja (2017). Perearstiabiasutuste majandustegevus 2005–2015.

Analüüsi eesmärgiks on anda ülevaade perearstiabiasutuste tegevusest kümne aasta jooksul, rõhuasetusega majandustegevusel maakonniti. Võrdlustes on käsitletud asutuste töö ja toimimise erinevaid tahke, arstide ja õendustöötajate arvu, asutuste struktuurimuutusi ning patsientide arvu ja visiite.

Rüütel, Kristi ; Lemsalu, Liis ; Lätt, Sirly (2017). Varasem HIV-testimine 2014.–2015. aastal diagnoositud HIVi nakatunute seas : täiendavad võimalused HIVi varaseks diagnoosimiseks : uuringu raport.

Uuringu eesmärgiks oli välja selgitada Eesti tervishoiu täiendavad võimalused HIV-nakkuse varaseks avastamiseks. Valimi moodustas 538 täiskasvanut keskmise vanusega 36 eluaastat.

Väljaande koostanud Gerli Kõösel Gerli.Koosel@nlib.ee

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.



Väljaandele kohalduvad [Creative Commons Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused